
Online Telemarketing Odense ApS

Dannebrogsgade 3, 5000 Odense C

Årsrapport for 2018

CVR-nr. 19 21 15 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/6 2019

Morten Holm Steinbeck
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Online Telemarketing Odense ApS
Dannebrogsgade 3
5000 Odense C

Telefon: 36964600
Telefax: 66140308
E-mail: oltm@oltm.dk

CVR-nr.: 19 21 15 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Odense

Direktion

Morten Holm Steinbeck

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Rytterkasernen 21
5000 Odense C

Pengeinstitut

Fynske Bank
Østerport 2, 5900 Rudkøbing

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er telemarketing

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 660.829, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 498.973.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende, ledelsen har i regnskabsåret udført tiltag for at rette op på den negative drift i selskabet. Selskabets budgetter for 2019 udviser et mindre overskud.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud.

Selskabet har gjort tiltag for at opnå en fremtidig positiv drift. Selskabet har udarbejdet budget for 2019 som viser et mindre overskud, der er desuden udarbejdet likviditetsbudget, der viser at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at overholde sine forpligtelser frem til 31. december 2019. Selskabets bank har afgivet finansieringstilsagn på baggrund af det aflagte budget for 2019 og under forudsætning af at selskabet kan overholde det aflagte budget for 2019.

Da der er usikkerhed om selskabet kan realisere budgettet for 2019 er der væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Selskabets ledelse forventer at kunne realisere budgettet for 2019, hvorfor selskabets ledelse aflægger ovenstående regnskab ud fra en going concern betragtning.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at aktivere udskudt skat som vedrører skattemæssigt underskud. Det er ledelsens vurdering at sambeskatningskredsen kan anvende underskuddet inden for en årrække.

Ledelsens vurdering bygger på fremtidige budgetter som viser skattemæssigt overskud, men da der er væsentlig usikkerhed om selskabet kan realisere de fremtidige budgetter, fremhæves risikoen ved indregning af udskudt skat i årsrapporten.

Der henvises til note 2

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
Bruttofortjeneste		11.771.067	11.476
Personaleomkostninger	3	-12.451.464	-13.066
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-49.443	-418
Resultat før finansielle poster		-729.840	-2.008
Finansielle omkostninger		-97.747	-35
Resultat før skat		-827.587	-2.043
Skat af årets resultat	4	166.758	449
Årets resultat		-660.829	-1.594

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-660.829	-1.594
		-660.829	-1.594

Balance 31. december

Aktiver

Note	2018 DKK	2017 TDKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Indretning af lejede lokaler	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	0
Deposita	84.016	84
Andre tilgodehavender	26.690	27
Finansielle anlægsaktiver	110.706	111
Anlægsaktiver	110.706	111
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.904.095	6.880
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	0
Udskudt skatteaktiv	460.261	294
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	0	172
Periodeafgrænsningsposter	21.948	49
Tilgodehavender	5.386.313	7.395
Likvide beholdninger	5.678	8
Omsætningsaktiver	5.391.991	7.403
Aktiver	5.502.697	7.514

Balance 31. december

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 TDKK
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		-623.973	-307
Egenkapital	5	-498.973	-182
Kreditinstitutter		499.069	727
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	33
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.366.082	5.475
Anden gæld		2.136.519	1.461
Kortfristede gældsforpligtelser		6.001.670	7.696
Gældsforpligtelser		6.001.670	7.696
Passiver		5.502.697	7.514
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	-306.854	-181.854
Tilskud fra koncern	0	343.710	343.710
Årets resultat	0	-660.829	-660.829
Egenkapital 31. december	125.000	-623.973	-498.973

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud. Selskabet har gjort tiltag for at opnå en fremtidig positiv drift.

Selskabet har udarbejdet budget for 2019 som viser et mindre overskud, der er desuden udarbejdet likviditetsbudget, der viser at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at overholde sine forpligtelser frem til 31. december 2019. Selskabets bank har afgivet finansieringstilsagn på baggrund af det aflagte budget for 2019 og under forudsætning af at selskabet kan overholde det aflagte budget for 2019.

Da der er usikkerhed om selskabet kan realisere budgettet for 2019 er der væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

Selskabets ledelse forventer at kunne realisere budgettet for 2019, hvorfor selskabets ledelse aflægger ovenstående regnskab ud fra en going concern betragtning.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har valgt at aktivere udskudt skat som vedrører skattemæssigt underskud. Det er ledelsens vurdering at sambeskatningskredsen kan anvende underskuddet inden for en årrække.

Ledelsens vurdering bygger på forventninger til fremtiden, herunder budget for 2019 som viser skattemæssigt overskud, men da der er væsentlig usikkerhed om selskabet kan realisere de fremtidige budgetter, fremhæves risikoen ved indregning af udskudt skat i årsrapporten.

3 Personaleomkostninger

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> TDKK
Lønninger	11.656.237	12.629
Andre omkostninger til social sikring	266.762	218
Andre personaleomkostninger	<u>528.465</u>	<u>219</u>
	<u>12.451.464</u>	<u>13.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>25</u>

Noter til årsregnskabet

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	-172
Årets udskudte skat	-166.758	-277
	<u>-166.758</u>	<u>-449</u>

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> TDKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant	1.200.000	1.200.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	6.000	24.000
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>6.000</u>
	<u>6.000</u>	<u>30.000</u>
Lejeforpligtelser, 6 mdr. opsigelse	210.000	210.000

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for OLTM Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Online Telemarketing Odense ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.